
Arbeidsmøte Nystu Trønnes 30.01.24 – innlevert oppsummering fra 

gruppearbeid. 

Gruppe 1:  

 Stor-Elvdal som eier av Nystu Trønnes bør opphøre, og anlegget kan eventuelt gid bort for en 

symbolsk sum til riktig eier. 

 Vålermodellen virker interessant og bør vurderes, men med en forening, ikke stiftelse som 

eierform. 

 En er uansett avhengig av nok lokale ressurspersoner. 

 En må se på anlegget med nye øyne. Historielaget bør involveres 

 Hva med alle gjenstandene som i dag er plassert på «feil sted» og forstyrrer helhetsinntrykket. 

 Bygningsvernsenteret på Glomdalsmuseet aktuelt som lager også for våre gjenstander? 

 Nyttig med en bygningsvernrådgiverstilling også for vår region  

Gruppe 2:  

Hva er formålet med driften og hvem skal Nystu være for? 

 Ta vare på de kulturhistoriske verdiene.  

 Skape et samlingspunkt – Viktig at initiativer både under, men særlig utenfor turistsesong 

også rettes mot innbyggerne i kommunen – både for å mobilisere deltakelse, men også for 

å gjøre Nystu til et samlingspunkt for lokalbefolkningen. 

Rammer for avtale med kommunen 

 Kan kommunen og fylkeskommunen stille seg disponible til å assistere med søknader? 

 Kan kommunen gjøre et arbeid for å identifisere hvilke summer som er mulig og realistisk 

og få innvilget for en overtaker? 

 Risiko for eier må minimeres.  

Hvem kan være nøkkelpersoner? 

 Barn og ungdom i sommerjobb og engasjementsstillinger.  

Hvilken historie kan fortelles? 

 Norsk kulturhistorie.  

 Bærekraftsperspektivet i gammelt håndtverk.  

 Aldershjemhistorien i et moderne perspektiv.  

Hvilke slags aktiviteter kan skapes?  

 Håndtverkskurs.  

 Arrangementer. 

 Digital guidet runde – Bildearkiv, historier om bygningene og menneskene, refleksjon 

over fortid og nåtid i forhold til levemåte og spesielt eldreomsorgen («hva kan vi lære i 

dag av Norges første kommunale aldershjem) QR Koder, nettside, videoer, bilder, quiz. 

Hvordan er det mest hensiktsmessig at eier er organisert? 

 Museumsdrift i sommerstua og den røde hovedbygningen (bygningene av størst 

kulturhistorisk verdi), hvitbygningen som bolig.  

 Organisasjon. 

 Stiftelse. 



 Se etter modellen i Våler.  

Hvem kan være samarbeidspartnere? 

 Fortidsminneforeningen – Assistanse i utforming av søknader, arrangementer.  

 Fylkeskommunen – Assistanse i utforming av søknader. 

Veien videre 

 Se etter erfaringer fra andre anlegg i Norge.  

 Se etter modellen i Våler.  

 Finne en hensiktsmessig organisasjonsform. 

 Finne en eierform som er lite risikofylt og frigjører mest mulig midler.  

Gruppe 3:  

 Kommunestyret har vedtatt salg av Nystu Trønnes, men før dette effektueres bør saken 

vurderes på nytt ut fra mulige alternativer for eierskap.   

 Møtet viser at det er et stort lokalt engasjement for å beholde museet med aktivitet 

 Gjennomføre et mulighetsstudie. 

Gruppe 4:  

 Praktisk arbeidshjelp -  gruppas medlemmer er villige til å bidra med dugnadshjelp både ute 

og inne 

 Det må stilles strenge krav til de som skal administrere dette 

 Historielaget bør være en viktig brikke 

 Markedsføringsbiten er veldig viktig 

 Annen eier enn SEK avhenger av at kommunen likevel garanterer tilbakekjøp/ansvar om ny 

eier ikke greier å drifte stedet 

 Kan det være en fordel om stedet blir fredet? 

 Bygningene hører hjemme på Trønnes og bør IKKE flyttes herfra 

 Viktig at det er et åpent tun 

Gruppe 5:  

 Markedsføring er viktig, få folk langs Rv. 3 til å stoppe på Nystu igjen 

 Turistinformasjon på Nystu 

 Benytte lokalitetene til kursing – herunder restaureringskurs og utleie av lokaler til 

kurs/seminarer o.l 

 Ved et eventuelt salg må det være klausul på interiøret slik at dette bevares og ikke kan selges 

 Stiftelse eller forening bør få mulighet til å drifte Nystu, men viktig at det gis bort/selges med 

tilbakeføringsrett til kommunen dersom ikke stiftelsen/laget lenger skal drive. 

 Det bør være med en pengepott fra kommunen til det mest nødvendige som strøm, forsikring 

o.l 

 Bruke noen av midlene som kommuneskogen får inn hvert år til å opprettholde driften av 

Nystu 

 Enkelt representanter i gruppa sa seg villig til å: sitte i et styre, hjelpe til med vedlikehold, 

bidra med aktiviteter 

 Det ble vist til at det finnes vedtekter for museumsdriften  ( PS:disse er ikke gyldige etter at 

KS oppløste styret og ga administrasjonen ansvar for driften) 

 


